

Instytut Pamięci Narodowej - Poznań

<https://poznan.ipn.gov.pl/pl7/aktualnosci/200331,Promocja-ksiazki-Macieja-Kosciuszki-Armia-Czerwona-w-Wielkopolsce-w-latach-1945-.html>
03.05.2024, 13:57

Promocja książki Macieja Kościuszki „Armia Czerwona w Wielkopolsce w latach 1945-1946 w świetle dokumentów polskiej administracji” - Zielona Góra, 19 kwietnia 2024



 INSTYTUT PAMIĘCI NARODOWEJ
Oddział w Poznaniu

Promocja książki

Macieja Kościuszki
„Armia Czerwona w Wielkopolsce w latach 1945-1946 w świetle dokumentów polskiej administracji”

W dyskusji udział wezmą:

prof. dr hab. Jakub Wojtkowiak
dr Tadeusz Dzwonkowski
dr Maciej Kościuszko

19 kwietnia 2024 r., godz. 16:30
Wojewódzka i Miejska Biblioteka im. C.K. Norwida,
al. Wojska Polskiego 9, Zielona Góra

MACIEJ KOŚCIUSZKO

ARMIA CZERWONA

WIELKOPOLSCIE W LATACH 1945-1946

W ŚWIETLE DOKUMENTÓW POLSKIEJ ADMINISTRACJI

MONOGRAFIE



Zapraszamy na promocję książki Macieja Kościuszki „Armia Czerwona w Wielkopolsce w latach 1945-1946 w świetle dokumentów polskiej administracji”, która odbędzie się 19 kwietnia 2024 r. o godz. 16:30 w Wojewódzkiej i Miejskiej Bibliotece im. C.K. Norwida w Zielonej Górze.

Uczestnikami debaty, moderowanej przez prof. UAM dr. hab. Konrada Białeckiego, naczelnika Oddziałowego Biura Badań Historycznych IPN w Poznaniu, będą: prof. dr hab. Jakub Wojtkowiak z Wydziału Historii UAM, dr Tadeusz Dzwonkowski, wieloletni dyrektor Archiwum Państwowego w Zielonej Górze, oraz autor książki, dr Maciej Kościuszko z Biblioteki Głównej AWF w Poznaniu.

Poza przypomnieniem kolejnych etapów zajmowania Wielkopolski i Środkowego Nadodrza przez oddziały Armii Czerwonej dyskutanci pochylią się też nad takimi zagadnieniami jak: relacje pomiędzy ludnością cywilną a żołnierzami, stosunki panujące na linii Armia

Czerwona - nowa polska administracja, zachowanie czerwonoarmistów wobec duchownych. Nie zabraknie też wielu konkretnych przykładów rabunkowych działań Sowietów, zarówno w wymiarze indywidualnym, jak i masowym. Ponadto dyskutanci pokuszą się o analizę porównawczą, zestawiając zachowanie czerwonoarmistów na terenie Wielkopolski z ich postępowaniem w innych regionach Polski - w tym na Środkowym Nadodrzu. Uczestnicy debaty będą też odpowiadali na pytania ze strony publiczności.